
 

ДУМА 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

30.04.2025 г.                                                                                                                № 412 
  
 
О внесении изменения в решение 
Думы Аромашевского муниципаль-
ного района от 27.11.2024 № 387 

В целях уточнения Прогнозного плана приватизации муниципального имуще-
ства Аромашевского муниципального района на 2025 год, руководствуясь ст. ст. 209, 
217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства», статьями 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 
Устава Аромашевского муниципального района, Положением о приватизации муни-
ципального имущества Аромашевского района, утвержденным решением Думы 
Аромашевского муниципального района от 22.05.2019 № 38, Дума Аромашевского 
муниципального района 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы Аромашевского муниципального района от 
27.11.2024 № 387 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципально-
го имущества Аромашевского муниципального района на 2025 год» (далее – реше-
ние Думы) следующее изменение: 

1.1. Приложение к решению Думы изложить в новой редакции согласно прило-
жению к настоящему решению.   

2. Опубликовать настоящее решение Думы путем публикации его полного тек-
ста в периодическом печатном издании газете «Слава труду», распространяемом в 
муниципальном районе или размещения его полного текста в сетевом издании 
«Аромашево Онлайн», обнародовать путем размещения на официальном сайте 
Аромашевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет» и официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
 
 
Глава района                                                                                                   И.А.Власов 
 
Председатель Думы                                                                                     В.Г.Слепов 
 
 
 



Приложение к решению Думы  
Аромашевского муниципального района  

                                                                                    от  30.04.2025 г.  №412  
 

 
Прогнозный план 

 приватизации муниципального имущества Аромашевского муниципального района 
 на 2025 год 

 

№ 
п/п 

Характеристика объекта Балансодержатель Примечание 

1 

Нежилое здание ФАП, общей площадью 
94,2 кв.м., расположенное по адресу: Тю-
менская область, Аромашевский район, с. 
Слободчики, ул. Центральная, 14 (кадаст-
ровый номер 72:03:0901001:273), год по-
стройки 1980, количество этажей 1, в де-
ревянном исполнении, (на строительные 
материалы) 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа 

2 

Единый недвижимый комплекс, состоящий 
из нежилых помещений общей площадью 
1320,1 кв. м, в административном здании, 
расположенном по адресу: Тюменская об-
ласть, Аромашевский район, с Аромашево, 
ул. Ремесленная, 9а (кадастровый номер 
здания 72:03:0101002:1811), год ввода 
1964. Кадастровые номера помещений 
72:03:0101002:2313, 72:03:0101002:2314, 
72:03:0101002:2315, 72:03:0101002:2316, 
72:03:0101002:2317, 72:03:0101002:2318, 
72:03:0101002:2319, 72:03:0101002:2320, 
72:03:0101002:2321, 72:03:0101002:2322, 
72:03:0101002:2323, 72:03:0101002:2326, 
72:03:0101002:2327, 72:03:0101002:2328, 
72:03:0101002:2335, с земельным участ-
ком, местоположение Тюменская область, 
Аромашевский район, с. Аромашево, ул. 
Ремесленная, земельный участок 9А пло-
щадью 2193 кв.м. (кадастровый номер 
72:03:1101002:230) 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа  

 

3 

Нежилое здание теплопункта, площадью 
178,3 кв. м, расположенное по адресу: Тю-
менская обл., Аромашевский р-н, п. Ново-
петрово, ул. Новая, 17А, строение 1 (ка-
дастровый номер 72:05:1107002:721), с 
земельным участком, местоположение 
Тюменская область, Аромашевский район, 
п. Новопетрово, ул. Новая, земельный уча-
сток 17А, площадью 412 кв.м. (кадастро-
вый номер 72:05:1107002:761) 

Администрация Аро-
машевского муници-

пального района 

Продажа  

 

4 

Нежилое здание - гараж, площадью 1109,7 
кв. м, по адресу Тюменская область, Аро-
машевский район, с. Аромашево, ул. За-
речная 15 (кадастровый номер 
72:03:0101002:2397), с земельным участ-
ком, местоположение Тюменская область, 
Аромашевский район, с. Аромашево, ул. 
Заречная, земельный участок 15 площа-

Администрация Аро-
машевского муници-

пального района 

Продажа 

  



дью 4066 кв.м. (кадастровый номер 
72:03:0101002:2605) 

5 

Нежилое здание - столярная мастерская, 
площадью 35,1 кв. м, по адресу Тюменская 
область, Аромашевский район, с. Малос-
каредное, ул. Лесная, 12 (кадастровый но-
мер 72:03:0501001:227), с земельным 
участком, местоположение Тюменская об-
ласть, Аромашевский район, с. Малоска-
редное, ул. Лесная, 12, площадью 84 кв.м. 
(кадастровый номер 72:03:0501001:85) 

Администрация Аро-
машевского муници-

пального района 

Продажа 

  

6 

Нежилое здание - кабинет машиноведе-
ния, площадью 188,7 кв. м, по адресу Тю-
менская область, Аромашевский район, с. 
Малоскаредное, ул. Центральная, 16 (ка-
дастровый номер 72:03:0501001:476), с 
земельным участком, местоположение 
Тюменская область, Аромашевский район, 
с. Малоскаредное, улица Центральная, 
земельный участок 16,  площадью 497 
кв.м. (кадастровый номер 
72:03:0501001:521) 

Администрация Аро-
машевского муници-

пального района 

Продажа  

 

7 

Нежилое помещение, площадью 66,3 кв. м, 
по адресу Тюменская область, Аромашев-
ский район, д. Северная, ул. Северная, д. 
23, кв. 1 (кадастровый номер 
72:03:0404001:158), с земельным участком, 
адрес: Тюменская область, Аромашевский 
район, д. Северная, ул. Северная, земель-
ный участок 23/1 площадью 1093 кв.м. (ка-
дастровый номер 72:03:0404001:169) 

Администрация Аро-
машевского муници-

пального района 

Продажа  

 

8 

Нежилое здание - пилорама, площадью 
140,0 кв. м, по адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, с. Малоскаредное, 
ул. Лесная, 13 (на строительные материа-
лы) 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 

9 

Танк охладитель молока «FRIGOMILK» на 
3000 л. инвентарный номер    
040526004990043 заводской номер 
0949204597, 2009 г.в. 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

10 

Охладитель молока «Milkplan IC-200» на 
200 л. инвентарный номер    
110104000000097 заводской номер 203711, 
2008 г.в. 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

11 

Охладитель молока «Milkplan IC-200» на 
200 л. инвентарный номер    
110104000000099 заводской номер 203667, 
2008 г.в. 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

12 

Охладитель молока «Milkplan IC-200» на 
200 л. инвентарный номер    
110104000000101 заводской номер 203745, 
2008 г.в. 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

13 
Охладитель молока «Milkplan IC-200» на 
200 л. инвентарный номер    
110104000000104 заводской номер 203755 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

14 
Охладитель молока «Milkplan IC-200» на 
200 л. инвентарный номер    

Администрация 
Аромашевского 

Продажа  



110104000000107 заводской номер 203757, 
2008 г.в. 

муниципального 
района 

15 

Охладитель молока «Milkplan IC-200» на 
200 л. инвентарный номер    
110104000000109 заводской номер 203744, 
2008 г.в. 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

16 

Охладитель молока «Milkplan IC-200» на 
200 л. инвентарный номер    
110104000000110 заводской номер 203746, 
2008 г.в. 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

17 
Охладитель молока «ETSCHEID» на 200 л. 
инвентарный номер    110104000000114 
заводской номер отсутствует 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

18 
Автобус ПАЗ 32053-70, год выпуска 2012, 
VIN Х1М3205СХС0003947, цвет желтый, 
регистрационный знак О016СР72 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

19 
Автобус ПАЗ 3206-110-70, год выпуска 
2012, VIN Х1М3206СХС0004066, цвет жел-
тый, регистрационный знак О010СР72 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

20 

Автомобиль ГАЗ 27057  VIN 
Х96270570D0751387, год выпуска 2013, 
кузов № 270500D0528183, цвет белый, ре-
гистрационный знак О269СР72 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа 

 
21 

Нежилое здание магазин площадью 65 кв. 
м, расположенное по адресу: Тюменская 
обл., Аромашевский р-н, д. Преображенка, 
ул. Пушкина 13 (кадастровый номер 
72:03:0804001:248), с земельным участком, 
адрес: Тюменская область, Аромашевский 
район, д. Преображенка ул. Пушкина, дом 
13,  площадью 600 кв.м. (кадастровый но-
мер 72:03:0804001:29) 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа  

22 

Автомобиль ГАЗ 31105  VIN 
Х9631105071406949, год выпуска 2007, ку-
зов № 31105070176485, цвет ласвегас, ре-
гистрационный знак Е320ТР72 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа  

23 

Автомобиль УРАЛ 4320, 
Спец.автоцистерна, VIN отсутствует, год 
выпуска 1983, Шасси (рама) № 016896, 
цвет зеленый, регистрационный знак 
В110ВК72 

Администрация 
Кротовского сель-
ского поселения 

Продажа  

24 

Автомобиль УАЗ 3909, грузовой фургон,  
VIN ХТТ39090030471471, год выпуска 
2003, кузов № 39090030114044, цвет бе-
лый, регистрационный знак А226КТ72 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа  

25 

Легковой автомобиль ВАЗ 21053, год вы-
пуска 2006, VIN ХТА21053072094723, реги-
страционный знак Р029УН72, цвет синий 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа  

26 
Грабли-ворошилка двухроторные ГВД1-Ф-
6.0 Заводской №0000558, 2007г.в. 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа  



27 
Косилка роторная навесная КРН-2.1,  2007 
г.в. 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа  

28 
Пресс-подборщик рулонный ПР-Ф-145, 
2007 г.в. 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа  

29 
Погрузчик фронтальный сельскохозяй-
ственный ПФС-075, 2008 г.в. 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа  

 
Предполагаемый объем поступлений в местный бюджет в результате исполнения програм-
мы приватизации за 2025 год составляет  350 000 рублей.  
 

 


